МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ ГОРОДА БУЙНАКСК»

(МКУ УОГБ)

ЗбвШг. К р ш ш к т Х н ^ и п . IS itu  г-П -Ж ,ф м сЗ « -Ж м Я ; M i»JW *Jittn://buvnakskguo.dagschool.coni

Об установлении основных параметров для определения нормативных
затрат на оказание муниципальных услуг по реализации дополнительных

общеобразовательных (общеразвивающих) программ на 2020 год.

На основан?® Распоряжения Правительства Республики Дагестан от
29.07.2019 г. № 209-р, Приказа Министерства образования и науки Республики
Дагестан «Об утверждении правил персонифицированного финансирования
дополнительного образования детей в Республики Дагестан», постановления
администрации городского округа «город Буйнакск» Республики Дагестан от
21.08.2019 г. 2019 г. № 769 «Об утверждении Правил персонифицированного
финансирования дополнительного образования детей в городском округе «город
Буйнакск» Республики Дагестан», приказываю:

1. Утвердить основные параметры для определения нормативных затрат
на оказание муниципальных услуг по реализации дополнительных
общеобразовательных (общеразвивающих) программ на 2020 год (приложение 1).

2. Утвердить отраслевые коэффициенты, применяемые в рамках
системы персонифицированного финансирования дополнительного образования
детей на 2020 год (приложение 2).

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

П Р И К А З

от « / ^ » tPc?  2020г.

Начальник МКУ УОГБ

Приложение 1
к приказу МКУ У ОГБ
Республики Дагестан

от года №________

Основные параметры для определения нормативных затрат на оказание
муниципальных услуг по реализации дополнительных общеобразовательных

(общеразвивающих) программ на 2020 год

Наименование параметра
Буквенное

обозначение
параметра

Размерность
параметра

Значение
параметра

Среднее число учащихся на педагогапо
направленностям

Q сред Ед.

Техническая 78

Естественнонаучная 78

Художественная 78

Туристско-краеведческая 78

Физкультурно-спортивная 78

Социально-педагогическая 78

Средняя норма часов в год на одного
ребенкапо направленностям

Vу  час Ед.

Техническая 144

b v  1\Л /1 D v n n v n a ^  л п а л 144

Художественная 144

Т\рнс1ско-краевслческая 144

Физкультурно-спортивная 144

Социально-педагогическая 144

Коэффициент доли работников АУП Кауп Ед. 0,3

Продолжительность программы
повышения квалификации

Ебаз дней 14

Сумма затрат на повышение
квалификации, в день

Ь-квал
^баз

Рубль 500,00

Стоимость медосмотра иМЕД
г'бяя

Рубль 1150,00

Затраты на содержание имущества на час
реализации программы к Рубль 4,28

Стоимость комплекта средств обучения по
направленностям

Сбаз Рубль

Техническая 50000,00

Естественнонаучная 50000,00

Художественная 50000,00

Т уристско-краеведческая 50000,00

Физкультурно-спортивная 50000,00

Социально-педагогическая 50000,00

Срок полезного использования комплекта
средств обучения в годах

П мз^баз лет 7

Норматив использования средств
обучения в часах в год

ХГОД Ед. 1440

Стоимость учебного пособия UY4
^баз

Рубль 0,00

Количество методических пособий на 1
обучающегося

Q l l шт. 0,5

Срок полезного использования
методических пособий в годах

d SL лет 5

Средняя зарплата по региону Рубль 23671,00

Ставка страховых взносов

____________ _____ ______ ____ _ __ _____________________ __________________

% 30,2

Приложение 1
к приказу МКУ УОГБ
Республики Дагестан

от _____года№__________

Отраслевые коэффициенты, применяемые в рамках системы
персонифицированного финансирования дополнительного образования

детей на 2020 год

Наименование Значение

Адаптированная программа для детей с ОВЗ 1,0

Программа в дистанционной форме 1,0

Программа в очно-заочной форме 1,0